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Zapraszamy na drugą odsłonę wystawy różnych form artystycznych „W głębi toni. Odra –
przepływy”. To opowieść o wodzie i rzekach, z którymi jako ludzie jesteśmy połączeni. Tym
razem ekspozycję będzie można zobaczyć na Wydziale Nauk Ścisłych i Przyrodniczych
Uniwersytetu Szczecińskiego

Wystawa „W głębi toni. Odra – przepływy” zaprasza do zanurzenia się w innym świecie,
zwolnienia i bycia bliżej przyrody – tego, co płynie wokół nas i przez nas. Wielość perspektyw
znajduje odzwierciedlenie w różnorodnych formach artystycznych – na wystawie obecne będą m.in.
rzeźba, instalacje, malarstwo i fotografia. Wernisażowi towarzyszyć będą działania performatywne.

Swoje prace pokażą artystki z nieformalnej grupy artystycznej miGO i zaproszeni goście. Autorami
prezentowanych prac są: Joanna Piwowarczyk, Ewelina Czeberkus, Małgorzata Dudzińska, Dominika
Odrowąż, Krystyna Źrałek, Magdalena Seredyńska, Marianna Ruszczyńska, Krzysztof Klimek.

Po wernisażu odbędą się warsztaty organizowane przez pracowników naukowych Uniwersytetu
Szczecińskiego. To niepowtarzalna okazja, aby zadać pytania ekspertom i spojrzeć na tematy
okołorzeczne z bardziej naukowej perspektywy.

Warsztaty: „Wszyscy tu wiodą życie pod wodą” – bezkręgowce wodne naszych wód

Warsztaty wprowadzą uczestników w fascynujący świat bezkręgowców wodnych zamieszkujących
dna rzek, jezior i stawów. Uczestnicy dowiedzą się, dlaczego organizmy te odgrywają tak ważną rolę
w ekosystemach, w jaki sposób przystosowały się do życia pod wodą oraz jak można je obserwować i
rozpoznawać. Zajęcia będą łączyć część teoretyczną z praktyczną. Uczestnicy poznają wybrane
grupy bezkręgowców wodnych, a także będą mieli okazję pracować z prawdziwymi okazami,
obserwować je pod binokularami i przyjrzeć się z bliska ich niezwykłej budowie oraz sposobom życia.
Warsztaty pozwolą odkryć, jak różnorodny i zaskakujący jest świat organizmów ukrytych pod
powierzchnią wody.

Warsztaty: „Rzeka pod presją” – zbuduj i poznaj wodny ekosystem

Podczas warsztatów uczestnicy stworzą własny model rzeki pod okiem hydrobiologa. W trakcie
budowy poznają, jak funkcjonują naturalne ekosystemy rzeczne oraz w jaki sposób działalność
człowieka wpływa na ich stan. Uczestnicy dowiedzą się między innymi, jakie skutki dla organizmów
wodnych niesie grodzenie i przekształcanie rzek oraz dlaczego swobodny przepływ wody jest tak
ważny dla przyrody. Warsztaty będą okazją do twórczej pracy, eksperymentowania i wspólnego
odkrywania zależności panujących w środowisku wodnym. Zajęcia rozwiną wyobraźnię, pokażą
konsekwencje ingerencji człowieka w przyrodę i pomogą lepiej zrozumieć funkcjonowanie rzek oraz
żyjących w nich organizmów.

Zostały ostatnie wolne miejsca. Zainteresowani mogą się zapisywać pod numerem telefonu: 609 609
368 lub 507 289 668.

Wernisaż wystawy odbędzie się 2 czerwca 2026 o godz. 12:00 na Wydziale Nauk Ścisłych i
Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Wąskiej 13.



Serdecznie zapraszamy.

Organizacja i kuratorstwo: 

Uniwersytet Szczeciński
miGO – nieformalna grupa artystyczna działająca na styku sztuki współczesnej, refleksji
społecznej i tematów środowiskowych. Inicjuje projekty interdyscyplinarne, w których
sztuka staje się narzędziem dialogu, uważności i pracy z realnymi problemami
współczesnego świata (http://mi-go.eu/).

Patroni: Fundacja Rewilding Pomerania zajmująca się odtwarzaniem naturalnych ekosystemów
rzecznych z korzyścią dla ludzi i przyrody.

https://usz.edu.pl/w-glebi-toni-odra-przeplywy-wystawa-o-wodzie-i-rzekach

http://mi-go.eu/
https://usz.edu.pl/w-glebi-toni-odra-przeplywy-wystawa-o-wodzie-i-rzekach

